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GRØNTTORVSOMRÅDET TILLÆG 5, forslag til tillæg 5 til lokalplan 462 

 

De tidligere industriområder i Valby og det tidligere grønttorv er på vej til at blive omdannet til 

ny og meget tæt by. Efter Danmarks Naturfredningsforening opfattelse mangler denne om-

dannelse som helhed både lokale, bolignære grønne områder og en overordnet sammenhæn-

gende grøn struktur.  

 

Dette gør sig også gældende for forslag til Tillæg 5 for Grønttorvsområdet.  

 

Selvom der etableres en ny park, på godt 2 ha, Grønttorvsparken, og en ny grøn korridor på 1 

ha, som går langs jernbanen i lokalplanområdets nordlige kant, mangler der bolignære grønne 

områder. Planforslaget rummer ingen bestemmelser om grønt i de enkelte karreers gårde. Der 

nævnes kun noget om kantzoner med mulighed for plantekasser, taghaver med mulighed for 

væksthuse og noget om begrønning af visse husgavle. 

 

Planforslaget antyder heller ikke noget om de muligheder, der kunne være ved at tænke 

Grønttorvsområdet i sammenhæng med det nord for liggende F.L. Smidth område i tilknytning 

til en ny fodgængerbro over jernbanen. Hvis broen etableres, ville det være oplagt med en 

grøn forbindelse mellem Grøntorvsparken, den grønne korridor og parken ved F.L. Smiths ho-

vedkontor.  

 

Det overordnede indtryk er derfor, at til trods for kommuneplanens mange grønne udsagn, 

som for eksempel ”at der stilles krav til både kvalitet og omfang af bynatur i lokalplanlægnin-

gen….”,  er den ”grønne barre” i dette tilfælde sat lavt.  

 

Danmarks Naturfredningsforening skal derfor opfordre til at man reviderer Tillæg 5 og arbejder 

mere målrettet med grønne kantzoner og gårdrum, og at Grønttorvsområdet forbindes med 

nye grønne forbindelse til de omkringliggende byområder.  

 

Det skal også opfordres til at der arbejdes mere specifikt med plantevalget i forhold til at 

fremme biodiversiteten, ikke mindst i den Grønne korridor, hvor der er god inspiration at hente 

i for eksempel Østerbro Klimakvarter.  
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